
 

1 
 

číslo 1/2017                      září/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové,  
milí přátelé samospráv,  
 
dostáváte do rukou první číslo informačního krajského zpravodaje 
Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) z Královéhradeckého 
kraje. Co si od těchto elektronických zpravodajů slibujeme a co má 
být jejich cílem?  
 
Chceme přinášet rychlé, stručné a aktuální informace, které budete 

moci využít při Vaší činnosti. Věřím proto pevně, že náš krajský zpravodaj z Vašeho kraje 
proto nezapadne a bude pro Vás skutečně praktickým. Kdybychom se ovšem náhodou od 
tohoto našeho rámce odchýlili, budu velmi rád, když nám dáte své připomínky vědět. Celý 
text zde.  
 
Děkuji Vám za Vaše nasazení ve prospěch práv samospráv. 
 
Stanislav Polčák 

předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

UDÁLOSTI Z KRAJE:                                           Aktuální krajské dotační programy 

 
Královéhradecký kraj vyhlašuje Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2017 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů -2. kolo.  
Žádosti je možné podávat od 1. 10. 2017 do 20. 10.2017.                                                                                                                                
Dotace je poskytována na zajištění potřeb osob ohrožených sociálním vyloučením žijících  na 
území Královéhradeckého kraje prostřednictvím sociálních služeb v souladu se 
střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje. Dotace je určena na financování 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod/ str.1 Informace  z Královéhradeckého 

kraje / str. 1 - 4 

 

Aktuality ze SMS ČR / str. 5 

Výhody a  benefity   SMS ČR/ str. 6 

Kontakty / str. 6 

 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSRPÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1149-uvodni-slovo-predsedy-sms-cr


 

2 
 

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb.  
Podpořeny budou sociální služby poskytující sociální služby na území Královéhradeckého 
kraje. Více o dotačním programu:  
http://dotace.krkralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/NewsDetail.aspx?ID=1055
31&PageSize=5&PageIndex=0 
 
 
Královéhradecký kraj vyhlašuje dotační program „ Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace II, pro vlastníky rodinných domů 
stojících na území Královéhradeckého kraje 
Datum zahájení příjmu žádostí: 31. října 2017 v 8,00 hod. 
Datum ukončení příjmu žádostí:  10. listopadu 2017 ve 12 hod. 
Více o dotačních programech KHK k nalezení:                                                          
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/GrantPrograms.aspx 
 
 
Dotace na individuální účel  
Kromě dotačních programů je možné žádat o poskytnutí dotace i na jiný účel, který si žadatel 
stanoví sám v žádosti o dotaci. Podporu je možné poskytnout zpravidla jen v tom případě, že 
na účel, na který je dotace požadována, není možné žádat v řádném dotačním programu 
Královéhradeckého kraje. 
Podporu je možné poskytnout na veřejně prospěšné projekty (+ akce, činnost žadatele) s 
mimořádným přínosem pro kraj, nebo z důvodů hodných zvláštního zřetele i na obvyklé 
výdaje, vzniklé však při řešení mimořádných situací žadatele. 
 O dotaci je možné žádat ve dvou programech – dotace na roční činnost a dotace na 
jednorázové akce. Žádost o dotaci se podává výhradně prostřednictvím dotačního portálu 
kraje (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz). 
 
 
Individuální dotace může být poskytnuta až do výše 90 % celkových výdajů vynaložených na 
realizaci projektu. Finanční spoluúčast žadatele tedy tvoří vždy min. desetinu všech výdajů. 
Mezi podpořitelné výdaje nepatří u dotací na akce osobní výdaje (mzdy, vč. zákonných 
odvodů, cestovné, DPP, DPČ) přesahující 10 % celkových výdajů a obecně u všech dotací 
nelze podpořit např.: úhradu DPH, o jejíž vrácení si příjemce dotace může zpětně zažádat, 
úroky, leasing, odpisy, penále apod. 
 
 
Datum zahájení výzvy: 13. 12. 2016.    Datum ukončení výzvy: 31. 12. 2017 do 23,59. hod. 
Pokud je požadována dotace na investiční výdaje, nebo výše požadavku přesahuje 100 000,- 
Kč, dotační řízení zpravidla administruje Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, Mgr. 
Petr Kamenický, tel. 495 817 256, e-mail: pkamenicky@kr-kralovehradecky.cz; pokud je 
požádána dotace na neinvestiční výdaje (vč. osobních) a výše požadované dotace 
nepřesahuje 100 000,- Kč, dotační řízení zpravidla administruje Odbor kanceláře hejtmana,  
Ing. Petra Teplá, tel. 495 817 352, e-mail: ptepla@kr-kralovehradecky.cz.

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/GrantPrograms.aspx
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/
pkamenicky@kr-kralovehradecky.cz
ptepla@kr-kralovehradecky.cz


 

3 
 

AKCE NA HRADECKU: 
 
Slavnosti královny Elišky 

Více informací najdete na: 

http://www.slavnostikralovnyelisky.cz/ 

 

 

Velké náměstí, Hradec Králové 

1. 9. 2017 až 2. 9. 2017 

Slavnosti královny Elišky jsou tradičními slavnostmi Hradce Králové, které jsou vždy konané 
první víkend v září. Touto akcí si připomínáme slavnou osobnost našich dějin a to královnu 
Elišku Rejčku. 

Město na kolech - Hradec Králové 

Více informací najdete na:  

http://www.caspv.cz/ 

 

 

Plavecký bazén 50 m, Hradec Králové, Eliščino nábřeží 842, Hradec Králové, 500 03 

10. 9. 2017 

Celá akce má sportovně-rekreačně-kulturní charakter. Jedná se o předem připravený a 
zajištěný okruh městem, účastníci mohou absolvovat libovolný počet kol, jsou limitováni 
pouze hodinou ukončení akce. Na akci bude tradičně navazovat Nábřeží sportu.

http://www.slavnostikralovnyelisky.cz/
http://www.caspv.cz/


 

4 
 

Královéhradecké krajské dožínky 

Více informací najdete na: 

www.apickhk.cz 

 

 

Okolí koupaliště Flošna, okolí všesportovního stadionu 

15. 9. 2017 až 16. 9. 2017 

Již 14. ročník Královéhradeckých krajských dožínek. Od roku 2004 patří Královéhradecké 

dožínky k největším akcím kraje s návštěvností přes 30 tisíc lidí. Ocenění zde přebírají 

nejlepší potravinářské a Již 14. ročník Královéhradeckých krajských dožínek. Od roku 2004 

patří Královéhradecké dožínky k největším akcím kraje s návštěvností přes 30 tisíc lidí. 

Ocenění zde přebírají nejlepší potravinářské a zemědělské firmy. Návštěvníky čeká spoustu 

zábavy, skvělé regionální potraviny a bohatý doprovodný program. 

Paleontologická přednáška "Zabijáci aneb největší draví dinosauři všech dob" 

Více informací najdete na:   

www.astrohk.cz 

 

 

Hvězdárna a planetárium Hradec Králové, Zámeček 30 / 456, Hradec Králové, 500 08 

23. 9. 2017 od 17:00 hodin 

Přednáší Mgr. Vladimír Socha z Hvězdárny a planetária v Hradci Králové. Přednáška se koná v 

kinosále Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 

 

file:///C:/Users/icko-lucie/Desktop/www.apickhk.cz
http://www.astrohk.cz/


 

5 
 

INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR  

Aktuality SMS ČR  

 

Dne 20. 9. 2017 se uskutečnilo VI. Republikové shromáždění SMS ČR v prostorách Senátu 

Parlamentu České republiky pod záštitou předsedy Senátu Milana Štěcha  

Do čela Sdružení místních samospráv byl zvolen JUDr. Stanislav Polčák. Delegáti v přímé 

volbě vysokou většinou všech hlasů zvolili JUDr. Stanislava Polčáka, který tuto funkci 

vykonává už od roku 2015. Hlasovalo pro něj 375 delegátů ze 439 oprávněných voličů. 

Více informací: zde 

 

Součástí programu bylo také vyhlášení držitele ocenění Počin roku 2017 v oblasti samospráv, 

kterým se stal hejtman Libereckého kraje Martin Půta za iniciativu změny zákona o 

rozpočtovém určení daní. Ten znamená posílení příjmů všech obcí od roku 2018 ve výši 

téměř 9 miliard korun.  

Daňová kalkulačka  

Praktický nástroj pro výpočet odhadu daňových příjmů po aktuální novele RUD - tedy pro rok 

2018. Ukazuje také výpočet rozdílu vzniklý přijetím změny zákona o RUD v roce 2017.  

Daňová kalkulačka:  zde

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1421-do-cela-sdruzeni-mistnich-samosprav-zvolen-stanislav-polcak
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka


 

6 
 

VÝHODY A BENEFITY SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR 
  
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
 

 https://www.smscr.cz/ 

 http://www.rokvobci.cz/ 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
 

 Informační zpravodaj SMS ČR 

 Hlídač termínů starosty 

 Odborné články týkající se veřejné správy  

 Rukověť starosty 

 Vzorové dokumenty ke stažení 
 

 Právní poradna Roku v obci  – odpovědi právníka na již položené dotazy  
 
Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat: 
 

 Právní poradna 

 Newsletter - webové aktuality – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních 
titulů z národních a evropských zdrojů  

 
Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře: Národní 41, 
Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR KHK:  
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz 
Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org 
Místopředseda: Jan Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz 
Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz 
Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz 
Krajská manažerka: Bc. Helena Kuthanová, tel. 603 843 537, kuthanova@smscr.cz 
 
 

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:ou@horineves.cz
mailto:starosta@blesno.org
mailto:ou.machov@worldonline.cz
mailto:starosta@dubenec.cz
mailto:um.starosta@novy-hradek.cz
mailto:kuthanova@smscr.cz

